

Lausunto Rupert Exploration Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksesta, Kuusajärvi 1, ML2022:0058

2/10.01.01/2020

Khall 31.01.2023 § 36

(Lisätietoja: Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889)

Rupert Exploration Finland Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle ja Alakylän paliskunnan poronhoitoalueelle kohdistuvan lupahakemuksen koskien Kuusajärvi 1 – nimistä malminetsintälupa-alueita. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 9.2.2023 mennessä.

Malminetsintäalueen pinta-ala on 4374,10 ha.

Hakemusalueen sisälle jää Kuusajärven soidensuojeluohjelma-alue (SSO120556). Alueen itäpuolelle sijoittuu Tollovuoman-Silmäsvuoman-Nunarvuoman Natura 2000-alue (FI1300608) Alueella on myös Silmäsvuoman soidensuojelualue (SSA120145) ja soidensuojeluohjelma (SSO120550). Hakemusalue rajautuu lännessä Ounasjoen Natura 2000-alueeseen (FI1301318).

Hakemusalueen sisällä on useampia Metsäkeskuksen määrittelemiä erityisen tärkeistä elinympäristöistä. Alueelle sijoittuu myös muutamia muinaisjäänneksiä.

Hakemusalueella on kasi pohjavesialuetta. Kuusanmaanpää (12261276) pohjavesialue (2E) ja Yläharjun (12231126) pohjavesialue (2). Alueella esiintyy mahdollisesti luonnontilaisia lähteitä.

Yhtiö etsii alueelta kultaa, kuparia ja nikkeliä. Suunniteltuja tutkimusmenetelmiä ovat moreeninäytteenotto, geologinen kartointi, geofysikaaliset mittaukset, kallioperäkairaus ja tutkimusojitus.

Tutkimusvälineinä malminetsinnässä käytetään mahdollisesti geofysikaalisia mittauskalustoa, kairauskoneita, reikämittauskalustoa sekä kenttätöntekijät mm, vasaraa, kuokkaa, lapiota ja kaivinkonetta.

Kulkuvälineinä käytetään autoja, maastoautoja, mönkijöitä ja moottorikelkkoja.

Hakemuksen mukaan alueen moreenipeite koostuu hiekasta, sorasta, moreenista, savesta ja soista. Maapeite on 0-25 m paksu. Toiminnasta ei muodostu sellaista kaivannaisjätettä, että jätehuolto-suunnitelman laatiminen olisi tarpeellista.

Hakemuksen mukaan malminetsintä alueella ei aiheuta sellaista melua tai muuta häiriötä, että se heikentää alueen luonnonarvoja. Alue-

eella liikutaan ajoneuvoilla olemassa olevaa tie- ja metsäautotieverkostoa mahdollisimman paljon hyödyntäen. Maastossa liikutaan kesällä pääsääntöisesti jalkaisin, mahdollisesti vähäisessä määrin mönkijöillä sekä talvella moottorikelkoin, suksilla ja lumikengillä. Kairakoneet käyttävät kulkemiseen olemassa olevia teitä, metsäteitä sekä ajouria aina kun se on mahdollista.

Hakemuksen mukaan malminetsintätoiminnan loputtua alueella Rupert Exploration Finland Oy:n toimesta, yhtiö saattaa alueen mahdollisimman pikaisesti yleisen turvallisuuden vaatimaan kuntoon. Alue kunnostetaan ja siistitään sekä mahdolliset väliaikaiset laitteet poistetaan maastosta ja alue saatetaan mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan.

Kartta malminetsintä lupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Rupert Exploration Finland Oy:n lupahakemuksesta koskien Kuusajärvi 1 malminetsintä lupaa ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskäyttö-alueille. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskuntien kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjaviesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Alueeseen kohdistuu maastoliikenneläin mukainen moottorikelkkareitti. Malminetsintä ei saa aiheuttaa haittaa moottorikelkkareitin käytölle.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös:

Valtuuston puheenjohtaja Aki Nevalainen ilmoitti olevansa esteellinen ja asianosaisena poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi (poissa klo 15.35-15.38).

Esitys hyväksyttiin.
